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Krajan uxiuca vlakem — i 'o

blíže Hiwinc Wít asi lillí cesty
od města přejet byl a zubit ilk-tiíckýi- u

vlakem pidinéstskí drá-y- h

J'Vnt Kučeru utarý a 't b t

mrtvole jeho hlídal pen a lidi4

Viděli kterak když vlak w blí-

žil peM tahal spícího a hbdéi ho

probudit a odtáhnout dále od ko

li jí nešlo mu to ale a teprve

když už vlak byl li spícího odsko-

čilo věrné zvíře by hc zachránilo
Ustalo ale u mrtvoly na stráži

lak se Kučera dostal na koleje
dosud je hádankou Tělo ubité-

ho bylo hrozné rozjelo něhot ko-

la vozu zůstala stálí na mrtvole

a správkový vit musel býti po
volán aby káru zvedl aby zabitý
mohl býti vytažen
Krajan vazno zranén Vážm

neštěstí postihlo krajana Vine

Vasínu ml z Blum Tcx když jel
domu s fiirou sena íVsIou lekli

se mu něčeho koné a dali se na

Náhlým trhnutím Vašína

spadnul s tury a to lak ne(íi'asl-n- ě

že zadní kolo přejelo mu pře
břicho čímž způsobeno mu bylo
vážné zranění Neštěstí událo se

na veřejné cestě nedaleko křižo-

vatky dráhy M K 'I' T řžce zra-

něný krajan který nemohl dlou-

hou dobu vydechiionti dopraven
byl k lekari na Blum jenž poskytl
mu první pomoc
Nehoda českých dvojčat - V

levelandu u nároží Warrcii e

a Bílly Koad událo se truchli

vc neštěstí pri kterém ' b tá

dvojčátka Marie a Anna lirou-skov-

přišly ku vážnému zranění

li vM vyulovílí a Mlttdoěeíl ňsly

tehdejšího vůdce tvého OlétfřU

Tento pfímo vytýkal v rakouském

parlamentě vídenskému kabinetu
že mkouxká politiku nikdy 11'hyht

niiiiiířemi k osvobozeni ujaímc
nýeh národů a měl odvahu pou-

kázali liiikouskii na píklad Bu-

ška které prolilo nemálo krve

svých synů za osvobození nepodí-zenýc-

mu balkánských pruvoslav

ných národů sl tureckého jim
V js)liiíce (Irérové jkruéovul

i Kramář nynější vůdce mladoée

Hké sírany Jsu opatrnější u na-

laděný smířlivěji k Rakousku

líramár pícce při každé vhodné

příležitosti oslic vystupoval proti

Irojspolku Když na př německý
kancléř Beihmann Jloiwe proslo-

vil r B)IJ iroslulou leě v říšském

snénié kď1 on prvý z německých
státníků vyslovil ne o nevyhnutel-
nosti srážky némectví se slovan

stvem Kramář zeelu jasné prohlá-
sil v delegacích že ('i'ši mohou

podporovali jen tu politiku rakou-

skou která nebude podporou vý

hojného némectví Kramář přidal
též že Kakousko jíž z citu sebe-záchran-

y

má nu konec počítali n

city svých iiánslů
Válka překvapila Kramáře Je

velmi pravděpodobno že piíčinou

jeho zatčení m ní jeho nynější čin-

nost protože Kramář na samém

počátku války islejel na svůj ma-

jetek ale spíše jeho minulost a o

luoiiiiiý vliv na český národ
Ve svých názorech o odtržení od

Ku kousku jde ještě dále strana

národních socialistu (vůdci Klofúě

aťhoej a státoprávní strana (vůd-

ce llajn) Bolitiku Niníru s

po! káv á se h přízní jen
u demokratů a klerika

lů kteří při posledních volbách v

pi líbivé ilolfj Vodt V mlsteeli
n hody jest pMlíi no lká m tak m

stalo že Koukl narazil hlavou na

dno jeerní rož pru iiliw mělo

osudné následky Námrni píe-ra- il

si páteř a upadl pod hladí
nou vodní v bezvědomí Když se

z voJy nevracel vrhli se zu ním

jeho soudruzi jimž podaílo s'
Koukla vody vytáhnoiití ale

shb ijalí Že jest Úpllió n sebe a

že jhi Mav jest velmi kritický

Krajan Koukl byl dopraven do

nemocníce kde lékaři shledali ze

slav jeho jest velmi nebepečný
A skutečné za krátkou dobu mia

dý ki ujati zranění svému podledl
a skonal
Poku ícbcvrazdy - V

Colo o s be vraždu pokusila
se Yl letá manželka krajana M J

Berana zručného strojníka V ú

myslu jejím chtěl však 17 b tý syn
matce zabránit i a vyrval jí nuž

na chh ba nic rozčilená matka vy-

hnala syna z přední světnice ku

chyní do dvorku hledíc vyrvali
Miovi zbrnú kterou by se usmr

lila Jinoch však pieskoéíl plot a

matka vrátila se do kuchyně kde

vzala ze zásuvky stolu 12 pabu
dlouhý řeznický nuž lízla se do

hrdla skoro až ku hrdelní žíle na

čtyřech místech a pořezala se na

prsou Na to postavila se ku zdi

a vzdorovala své Jl) letě dcci i

dvěma synům dvěma sousedům a

policejnímu náčelníku Scvicrnvi
Z Butflevtoodil X boji s nimi sla

hoMÍ klesla na podlahu ale ani

potom v boji neustala dokud
v bezvědomí Dopravena

byla do nemocnice a jest naděje
že kc uzdraví Nešťastná krajan
ka trpěla různými chorobami po

několik měsíců a to jí rozrušilo či-

vy Jmenovitě v posledních ně

kolika dnech bvla celá zoufalá a

Nejlciším iníslem k nakupování utavebního dříví jest

čoskíi dřevařská ohrada
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Huaoví oubtva v Brazílii —

"l'4vo Udu" ' dne í července

jWm "Jbic u příležitostí pétísté
ho výročí Husovu iijiííbiií m mí

lUOÍYidlIcho zljmU O Hí'l' II jeho
dobu vzpomínáme také výpravo
vání Cechu dělníka línizilie jak
1 tamní nultá kolonii' x láskou lpi

na n iiij t IIiihov li' to yáro-ve-

dokladem hlubokého mravní

lio vlivu jímž příklad llu-m- v "i

sobí ještě dne po staletích a do

klaj rú ví- - ni'7Í lidem je pro
mravní ideje n celkový charakter

Jlusuv liejvroiienéjší piW'hn'lií
Spolek "SI a via" v Sao 1'uoIm

Jilaviiíiii měníc kávu putujícího
htálu brazilského vypravoval
nám krajan Tech - nedá si ujílí
jediného roku aby zpímola in co

liejdiisliijiiéjšíiii oslavil památku
kostniekěho mučedníka a svobo

du uvědomí liliové Hpolku sa-

mí dělníci a živnostníci připraví
k výročí Husovu upálení na vrchu

za mésteni velkou hranici kterou

večer památného din- - zapálí a zpí-

vají při telil vhodné české pÍMlě

Když puk touto neobvyklou polí-vano- u

přilákaní 1'tift uiilcí shro-

máždí se ve větším poctu na mi-

ste krajan znalý jazyka i historie

pronese k nim portugalsky struč-noi- i

řeč ve které jim vysvětlí kdo

Mistr lan Hus hyl a proč zemřel

Slavnost puk dokoná se ve spol-

kových místnostech Slavie —

Podobným způsobeni oslavují pa-

mátku Husovu jak nám známo i

jiné Npolky roztroušené po m

prostranství Brazílie a

dižní Ameriky vůbec Stejné ži-

vá je však vzpomínka na Husa

také mezi ostatními českými exu-

lanty ii ť již za mořeni hC vc stá-stec-
h

evropských a to hez rozdílu

politického přesvědčení kromě

několiku málo sKilku konfcsionol-iiíe- h

Možno říci bez přehánění
že oslava Husovy památky jc v

pravém slovu Kniyslu všenárislní

manifestaci Českou ve vlasti i m

celém světě"

Krajan vyznamenán — Clcve-laudsk- ý

"Svět" sděluje že na
l'anuma-1'aeifiok-

é výstavě v Sau

Frunciseu prvou cenu v obnottu

$'2X)0 za skladbu písně "ťali-fornia- "

získal tumní krajan pan
Jan Štěpán Zámečník lichoť je-

ho skladba byla uznána za jednu
z nejk rušnějších ze všech 900

komposic výboru výstavtiieh
znalců během doby zaslaných Bý-

valý ředitel new-yorsk- é "Metro-llitaii- "

ojwry u světoznámý

kajwlník a komponista
John 1'hillip Sousa o ceně tě roz-

hodovali a ačkoliv měli na 900

Viíchiv Kojík
ířeznický a uzenářský
80 10 8TB OMAHA NEBtt
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rodina její byla pofáde na stiái mandátu

aby si neublížila Co se týče české aristokracie la

Truchlivá nehoda echkého dév kové vlastnění není Všichni lob

cátka V Chicagu v nevýslovný koviei Sdi warzi nberei a pod jsou
zármutek uvreiiu byla rodin' stviiry dvorské Dni váží si hlíz

krajana Josefa Svobody čís 2ll' kosti ku dvoru a jsou slepým ná

již Ashland Ave když nenadá strojem vídenských dvoiských

lým neštěstím zbavena byla jedi kruhii a nemají skoro žádného vli-něh-

I' rok v starého dítka Otec v u ve vlasti

Af vaše příští

objednávka jest

1'otom dostanete nejenl které mftžeto vyměnit zn

E značeny jsou v našem

pivo jakosti al i cenuó kupony
vtdkó množství předmětu jež vy- - M

nreiniovém katalogu 4--
tí I
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tak že po dopravení jich do

byla děvčátka nucena

podstoupit i operaci Děvčátka

vracela se k domovu a u onoho

nároží zachytil je nahodile auto

mobil Obé mají lebky pohmož
děné a db' všeho utrpěly i viíitiní

zranění Do nemocnice sv Alexe

dopravil dívenky autista pan Ka-

rel Báliek nahodile domil z dole-níh-

města se vracející Stav u

bon jest vážný a vše třeba m --

šťastně náhodě přičítali

Krajan bí zoufal — X New

Yorku bydlící krajan Václav Blá-

ha :H rok starý i čís Í01 vých
71 ul zaměstnáním kaiiienník

zoufal si po dlouho trvající nemo-

ci kterou sám považoval za nevy-

léčitelnou Uzavřel okna a dvéře

svého obydli a vložil si rouru spo-

jenou s kohoutkem plynovým du

úst Bratr jeho pan Jun Bláha

z téhož domu vnikl do obydlí své-

ho nešťastného bratra a zavolal

rychle policistu Břijela ambulan-

ce z Flower nemocnice lékař

zkoušel pulmotor avšak marně

Nešťastník k životu přiveden u

hyl — Krajan Bláha natodtl s

v Nedřevě v kraji píseckém a do

Ameriky přijel před 1!1 lety

Záhadný ikon krajana — V

('levelandu v min týdnu ve stát-

ním průplavu utonul 7:i-ht-
ý

zá-

možný krajan pan Jan 1'ánek Tě

lo nešťastného krajana objevenu

bylo jistým mladíkem který při

rybolovu v élunu v místech teeh

vesloval Mrtvola zabořena byla

přímo do bláta a jmjuzc temeno

hlavy nad hladinou vislnl vyvstá-

valo Krajan Jan Bánck v

den odešel záhy ráno z do-

mova a když dlouho se nevracel

bylo příbuznými zahájeno po něm

pátrání Teprve později dostalo
so jim uvědomění že starý pán

spatřen byl u státního průplavu a

na konec zvěděli o utonulém v

márnici načež stotožitčni následo-

valo 1 Bánck narodil ne 1 i hi z

na s'i v Jiunuťm v i'Beeku v

(' echách a du přibyl
'2 června r i l'oioadŽ byl

il lsčliý ni l etitcddníkem kolaieiti a

n kočárníkem brvy výhodně a

iitiVimiiií Bkal a po Hnátku bý-

valou !' Annou Marešovou sa

no ' titiKni kolátskou ii kovii koij

dÍ'ii lot bývalé IVtlie u

!'lutdv ay si lalídil ÍSaději u

tevteí i htstuoe Jsiko I Vstko

oieltotl uhlím a pnuti paliv

Všťeky J ho ťivnooti pto-pha-
l

tikie pnťudný ftiut dliii'ltl w
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Cechách nedostali ani jednoho

Jako nu vážný živel české veřej
nosti lze ukázali nu sokolské jed

noty V jejich čele do poslední

doby stál nyní zatčený Scbcim-- r

osobní přítel Kramářňv který
všechen svůj život zasvětil sokol-sk- é

myšlence

Bylo by však nesprávno domní

vat i se že příčinou jeho zatčeni

byl jioměr k mladočeskému vinici

Je pravděpodobněji že byl zatčen

pro svoje dřívější styky s Ku

sketu

Ze všeho zde řečeného nutilo píi-jít- i

k vývodu že na počátku vál-

ky Cechy v ohromné většině byly

nepřátelsky naladěny k mocnář-s- t

ví Habsburskému a naopak roz-

hodně sy in put iso valy s Kuskem

vytasivším meé na osvobození

Slovanů

A přece nehledě na tyto náhl-

ily Cechy nebyly s to pozveduouti

prapoi" povsláni Již několik mě-

síců pud zahájením války byla si

tuaee v Cechách krajné zaostřena
Ve Vídni o té náladě ovšem Velmi

do! ir včib-l- i ii proto tam učinili

hned pilřebiiá opatřeni
MobiliMiee v Cechách byla vy-

hlášena o liettéll diíve mž v ji
nýeh částech iiiocuářstvi tudíž

jestlie by Ceši byli povstali sva

lilo by se na ně mocnářství veške-

rou silou Bylo třeba chtě ne

chtě se podrobili Nálada davu

jevila se v tom že inobilisovaui

Vojo i vi lejiie volnil 'Al ilje Ku

sko iit žije Sibiko!" pil čemž po
bele hi dělit lot ly IleprÚteUkě pl o

jevy skntprty Vjiky častovali

plVelli Jelioiit tiby in došlo k o

st rým sitiikáio Na vojnu eusto

Jť tice íla no- - klenul du

v tiíi až ci 't"i kdy í k ěekýin p'u
kum bylo piid tiini Jii histné
Nčiio u t hdv Jtště kUitiídi V

júky a liktli jiot Že jth jMiiiiiji

ji li ni ptt'idkoVfl hiibll Ukže
llilool ttb híMtli Mlltl ' rtoleil '( u

lt!iloil!il Mtodiě o kť pluky i

ť 1 Iv It le i ltř lili llCpthJ

íl íviljlrt
Cti e tb Utlo lot Vejlo
Kil ku h Kol li k pluku byl

pi idt
St it teptO hiUlloU Nto o kil

kterým 4i i i'i vin Hni tl it i pd
t iiit d utojititi jU poiťud d

thktt b to ! li-t- t li V t b pb
ku AkoW hioiítt-b- v l vt I

b najiti hylst lis !(t tiit pne
J doolitv Vt h ptipbth tl '

v jiU iShti tbikítHHt j o

ki !tot Je í(]#tvít ěi kývH V ítH

sklt loldc tknlll Btl N t Slbktt
VilS!M

Ci ki ti vídivéK bylí t

V št ot přvvíd'nt tt bp"d Vi bf
lisutht V SfHli4 itkvittt tť #4

děvčátku osudného dne odešel na

návštěvu k příbuzným kdežto

matku s Mařenkou zůstala suma

doma Dívenku však v nestřeže

něm okamžiku vyběhla z kuchyně
nu pavlač z pavlače na střechu

kolny k pavlači přiléhající a bě-hal-
a

po střeše Dostala se na

skleněný světlík který se pod ní

prolomil a dítko propadlo se do

kolny řádem s výše nsí 20 stop
lomila si vaz takže byla okamži-

té mrtva Paní Svobodová a

ještě třeskot skla a spě-

chala ihned hledat Maieiiku ale

nalezla ji již mrtvou Bii volaný

lékař shledal že veškerá pomoc

jest již úplné marná Žal ne-

šťastných rodičů nelze vylíčit i

p Svobody který byl pří-

mo zdrcen když se vrátil a našel

svého miláčka mrtvého

Krajan utrpěl povážlivé zmuč
ní V KeWaiillie Wis li hž
kčuiu zranění přišel p K BUliník

zaměstnaný v továrně p Jo o

dálka pi
i parní pile V dui ne

hody vrženo bylo prkno veikoii

prudkostí yjtét při čemž hrot pik-

ou Vliikl Blahliikovi do podi"ii
a spusobilo velmi vážné ziioční
Byl dopraven (iretn Buy do io

mocníce odkud ny ní se sděluji ži'

stav přidělila Opit Se ií
NÁLADA V ČECHÁCH

i V Birevýeh Vědomost eii (

června vyšel nuslí 'dující eluiok s

hořejším iiuviio pnhpuuy ou-iiiý-

výborné inioriuov any n- po

tupl íicov liikt li Btťžcvycii (io
hl ! Ilisaiovelil : i
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